
Numbers over 100 in Spanish
(Los números arriba del 100)

1. Match the written forms of these numbers over 100 in Spanish with the correct digits.
Novecientos noventa y nueve  / Doscientos veintitrés   /  Ciento doce mil cuatrocientos cincuenta  / 
Cien   / Quinientos noventa mil doscientos  / Mil quinientos veintiuno  / Trescientos noventa y cuatro  /
Ochocientos cuarenta  / Seiscientos sesenta y siete / Un millón / Cuatrocientos cincuenta y uno  /
Un millón ochocientos cuarenta mil trescientos cincuenta / Setecientos noventa y ocho /
Un mil (mil) / Diez mil setecientos diecinueve / Quinientos ochenta y dos / Cinco mil trescientos veintiocho
Cinco millones novecientos noventa y nueve mil  / Setenta y cinco mil / Ciento quince 

No. Written formNo. Written form

100

115

223

394

451

582

667

798

840

999

1,000

1,521

5,328

10,719

75,000

112,450

590,200

1,000,000

1,840,350

5,999,000

2.  Fill in the blanks with the written forms of the numbers in parentheses in Spanish. 
1. El museo tiene capacidad para                                                                                   visitantes. (637)

2. Existen unos                                                                             volcanes activos en el mundo. (1,500)

3. Hay más de                                                                       especies en peligro de extinción. (42,000)

4. La pintura fue vendida por                                                                                      dólares. (250,000)

5. El primer auto fue inventado en                                                                                                . (1886)

6. Hay                                                                              kilómetros entre la Tierra y la Luna. (384,400)

7. Unas                                                                  de personas hablan español en EE.UU. (43,000,000) 

8. Lituania tiene una población de                                                                         personas. (2,872,000)
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cien

ciento quince

Doscientos veintitrés

Trescientos noventa y cuatro

Cuatrocientos cincuenta y uno

Quinientos ochenta y dos
	

Seiscientos sesenta y siete

Setecientos noventa y ocho

Ochocientos cuarenta

Novecientos noventa y nueve

cuarenta y tres millones
dos millones ochocientos setenta y dos mil

Mil / Un mil

Mil quinientos veintiuno

Cinco mil trescientos 
veintiocho

Diez mil setecientos diecinueve.  

Setenta y cinco mil
Ciento doce mil 

cuatrocientos cincuenta
Quinientos noventa mil 

doscientos
Un millón

Un millón ochocientos cuarenta 
mil trescientos cincuenta

Cinco millones novecientos 
noventa y nueve mil

 trescientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos
mil ochocientos ochenta y seis

doscientos cincuenta mil

cuarenta y dos mil

mil quinientos
seiscientos treinta y siete


